

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	3,429,769,656	3,405,274,426	24,495,230
	老人福祉事業収益	398,200,582	398,873,433	-672,851
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	489,489,534	476,139,692	13,349,842
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	33,167,400	31,837,762	1,329,638
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	4,504,400	5,231,106	-726,706
	その他の事業収益	59,575,939	34,376,655	25,199,284
	経常経費寄附金収益	516,260	361,658	154,602
	その他の収益	3,962,714	216,189	3,746,525
	サービス活動収益計(1)	4,419,186,485	4,352,310,921	66,875,564
	費用			
	人件費	2,709,023,203	2,521,142,447	187,880,756
	事業費	764,744,473	741,557,171	23,187,302
	事務費	484,401,699	488,101,491	-3,699,792
就労支援事業費用	0	0	0	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	3,060,897	1,221,284	1,839,613	
減価償却費	315,191,454	312,499,849	2,691,605	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-110,146,130	-106,801,046	-3,345,084	
徴収不能額	0	58,273	-58,273	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	4,166,275,596	3,957,779,469	208,496,127	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	252,910,889	394,531,452	-141,620,563	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	63,650	-63,650
	受取利息配当金収益	281,249	263,444	17,805
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	5,758,140	12,950,116	-7,191,976
	サービス活動外収益計(4)	6,039,389	13,277,210	-7,237,821
	費用			
	支払利息	9,205,192	11,057,677	-1,852,485
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	1,340,236	13,227,572	-11,887,336	
サービス活動外費用計(5)	10,545,428	24,285,249	-13,739,821	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	-4,506,039	-11,008,039	6,502,000	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	248,404,850	383,523,413	-135,118,563	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	99,404,831	30,692,312	68,712,519
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	100,000	0	100,000
	固定資産売却益	88,469	12,180	76,289
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	99,593,300	30,704,492	68,888,808
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	3,848,266	13,455,117	-9,606,851
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	-1,076,849	1,076,849
	国庫補助金等特別積立金積立額	98,577,149	30,692,312	67,884,837
	災害損失	0	0	0
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	102,425,415	43,070,580	59,354,835	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-2,832,115	-12,366,088	9,533,973	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	245,572,735	371,157,325	-125,584,590	
前期繰越活動増減差額(12)	4,013,133,761	3,575,586,436	437,547,325	
当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	4,258,706,496	3,946,743,761	311,962,735	
基本金取崩額(14)	0	0	0	
その他の積立金取崩額(15)	407,339,412	334,296,000	73,043,412	
その他の積立金積立額(16)	218,064,000	267,906,000	-49,842,000	
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	4,447,981,908	4,013,133,761	434,848,147	